
20.5.2025 
von Wrightin koulu, Kaislastenlahti 
 
MUISTIO 
 
Eteläisen- ja Läntisen maaseutualueen ja Karttulan pitäjäraadin alueen asukkaiden/yhdistysten 
palaveri koskien tulevien maaseuturaatien aluejakoa ja osallisuusmallia 
 
Läsnä: 
Riitta Ahtiainen, Vehmasmäen seudun kyläyhdistys, pj 
Anni Räty, Etelä-Kuopion kylät ry, pj. 
Kaarina Korhonen, Vehmasmäen seudun kyläyhdistys, hallituksen jäsen 
Tuula Koivistoinen, Sotkan Helmi ry, sihteeri 
Eila Kinnunen, Vehmasmäen seudun kyläyhdistys, sihteeri, Sotkan Helmi ry, johtokunnan jäsen 
Sini Raappana, Pihkainmäen kyläyhdistys, varapj, Karttulan pitäjäraati, Asukkaan ääni -työryhmä 
Riitta Venäläinen, Haminalahden nuorisoseura/kyläyhdistys, johtokunta, Kuopion Länsirannan kylät ry 
(LYT), johtokunnan varajäsen 
Maire Hänninen, Kaislastenlahden kyläyhdistys, johtokunnan jäsen, Kuopion Länsirannan kylät ry 
(LYT), hallituksen jäsen 
Milla Hartikainen, Pihkainmäen kyläaktiivi, Karttulan pitäjäraadin varapj. 
+ Kielo Hartikainen, 8 kk, Pihkainmäen kyläaktiivi 
Jaana Antikainen, Karttulan pitäjäraati, pj 
Anja Lapveteläinen, Hirvilahden Nuorisoseura ry, johtokunnan jäsen, Kuopion Länsirannan kylät ry, pj. 
 
Käytiin vilkasta keskustelua alueiden nykyisestä toiminnasta, kylien ja alueiden aktiivisuudesta sekä 
pitäjäraatien roolista. 
 
Yhteenvetona erityisesti maaseuturaatien alueelliseen jakoon liittyen: 

- Etelä-Kuopion kylät haluaa olla tasavertainen kunnan alue, joka käsittää seuraavat kylät: 
Puutossalmi, Sotkanniemi, Vehmasmäki, Pellesmäki ja Kurkimäki. Alueella on pitkä historia 
näiden kylien välisestä asukaslähtöisestä yhteistyöstä. Siten tämä alue haluaa ensisijaisesti 
olla itsenäinen maaseuturaati. 

- Läntinen maaseutualue käsittää kuusi kylää: Haminalahti, Rytky, Kaislastenlahti, Lamperila, 
Niemisjärvi ja Hirvilahti. Alueen yhteistyöelimenä on jo -80 luvulta saakka toiminut Kuopion 
Länsirannan kylät ry (aiemmin Länsirannan Yhteistyötoimikunta, LYT). Myös tämän alueen 
tavoitteena on pysyä samassa maaseuturaadissa, ja se on valmis toimimaan itsenäisenä 
raatina. 

- Karttulan pitäjäraatiin kuuluu Karttulan kirkonkylä ja sen ympäristö, Airaksela, Syvänniemi,  
Pihkainmäki, Luvenlahti, Itä-Karttula ja Riuttala. Karttulan pitäjäraati haluaa pysyä omana 
raatialueenaan, koska käytännön yhteistyö on ollut ongelmatonta ja alue on maantieteellisesti 
jo suhteellisen laaja. On pohdittu, ettei maaseuturaatien alueita tulisi jakaa pelkästään 
entisten kuntaliitosalueiden rajoja noudattaen, vaan maantieteellisesti.  
 

Muita keskustelussa tulleita näkökohtia: 

- Keskusteltiin myös siitä, miten kunkin maaseuturaadin osalle tuleva rahoitus tulisi jakaa, 
jokaiselle raadille samansuuruisena tasarahana vai pitäisikö osuus jyvittää raatialueen 
asukasmäärän mukaisesti?  

- On positiivista ja ensiarvoisen tärkeää, että tuleva maaseuturaatijako kattaa koko Kuopion 
kaupungin maaseutualueen, mikä mahdollistaa maaseudun kehittämisen ja yhteistyön entistä 
tehokkaammin. 



- Alueiden asukkaiden asiantuntevuus tulee aina ottaa huomioon päätöksiä valmisteltaessa ja 
niitä tehtäessä. Toivomme sujuvaa yhteistyötä myös jatkossa kaikkien maaseutualueiden 
asukkaiden ja kaupungin viranhaltijoiden kesken.  

- Alueraatien nimistä oli palaverissa keskustelua, jossa tuli esille että niiden olisi hyvä olla 
yhtenäiset, alueen sijaintia kuvaavat neutraalit nimet, jolloin ne olisivat myös kaikille kylille 
yhdenvertaiset. Esimerkiksi nykyinen Karttulan pitäjäraadin alue voisi olla Lounaisen Kuopion 
raati. 

Toivomme, että lähidemokratiajaosto pystyy ottamaan nämä näkökohtamme huomioon 
osallisuusmallin ja raatijaon esitystä laatiessaan. Esitämme, että lähidemokratiajaosto pyytää 
lopulliseen viralliseen esitykseen lausunnot myös kaikilta nykyisiltä pitäjäraadeilta, Kuopion 
Länsirannan kylät ry:ltä ja Etelä-Kuopion kylät ry:ltä ennen kuin asia menee 
kaupunginhallituksen päätettäväksi.  Asukkaiden yhteisen mielipiteen muodostuminen vaatii aina 
oman aikansa, ja tämä täytyy pystyä huomioimaan myös päätösten valmisteluprosessissa 
tarkoituksenmukaisella tavalla. 

 

Tämän asiakirjan yhteyshenkilöinä toimivat: 

Jaana Antikainen, Karttulan pitäjäraati, jaanax78@hotmail.com, p. 040 5873 801 

Riitta Ahtiainen, Vehmasmäen seudun kyläyhdistys, riitta.m.ahtiainen@gmail.com, p. 050 4361 237 

Anja Lapveteläinen, Kuopion Länsirannan kylät ry,  alapinen@gmail.com, p. 040 5231 886 
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